SECRETARIAS

TERMO DE AUTORIZO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 9049/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa, com
base no Art.24,II e 26 da Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a contratação POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021, sob PROCESSO Nº 9049/2021, em nome da
empresa PRISMA TURISMO LTDA, CNPJ nº 22.132.420/0001-64  no valor total de
R$12.698,00 (Doze mil, seiscentos e noventa e oito reais), cujo objeto é Aquisição de
passagens aéreas para RIO - SP- RIO, para atender as necessidades do Gabinete da
Prefeita e seu Secretariado conforme descrições no Termo de Referência do
Processo Administrativo referenciado.

Em, 22 de dezembro de 2021.

CLEITON   DUTRA DA SILVA
CHEFE DE GABINETE

PORTARIA SEMAD Nº 110 DE  22 de DEZEMBRO de 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização
(Kits Natalinos), objeto do processo administrativo Nº 6502/2021, Licitação n°
018/CPL/2021, Contrato 187/2021, para atender as necessidades das Secretarias do
Município de Paracambi, em atendimento aos funcionários e colaboradores da
Prefeitura de Paracambi, em substituição à servidora Vanessa da Cruz Teixeira –
Mat.: 14645– Chefe de Almoxarifado.

NOME – Paula de Andrade Souza – Mat. 15254 – Assessor II.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Nilza Maria Izolani e Oliveira
Secretária Municipal de Administração

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 2966/2021
TOMADOR DE ADIANTAMENTO: VICTÓRIA DA SILVA GOMES
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de 2017,
somos pela APROVAÇÃO COM RESSALVA da referida prestação de contas, sob
processo de concessão nº 467/2021, em nome de VICTÓRIA DA SILVA GOMES
referente ao período de 22/02/2021 à 27/04/2021, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro Mil
Reais).

Paracambi, 22 de Dezembro de 2021.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 8102/2021

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021 Edição 535

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno II

Mês de

prevenção
ao câncer

de pele

DEZEMBRO

TOMADOR DE ADIANTAMENTO: FELIPE DOS SANTOS ROCHA
SUPERINTENDÊNCIA DE DEFESA CIVIL

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de 2017,
somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob processo de
concessão nº 6038/2021, em nome de FELIPE DOS SANTOS ROCHA referente ao
período de 21/09/2021 à 05/11/2021, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

Paracambi, 09 de Dezembro de 2021.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 8259/2021
TOMADORA DE ADIANTAMENTO: TAIANA SOUZA LOPES DA SILVA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de 2017,
somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob processo de
concessão nº 7830/2021, em nome de TAIANA SOUZA LOPES DA SILVA SANTOS
referente ao período de 08/11/2021 à 09/11/2021, no valor de R$ 8.000,00 (Oito mil
reais).

Paracambi, 29 de Novembro de 2021.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 8549/2021
TOMADOR DE ADIANTAMENTO: MATHEUS HENRIQUE DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de 2017,
somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob processo de
concessão nº 7438/2021, em nome de MATHEUS HENRIQUE DA SILVA referente ao
período de 05/11/2021 à 29/11/2021, no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Paracambi, 13 de Dezembro de 2021.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15044

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 8793/2021
TOMADORA DE ADIANTAMENTO: ELZIMAR SANTOS DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de 2017,
somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de contas, sob processo de
concessão nº 8392/2021, em nome de ELZIMAR SANTOS DE FREITAS referente ao
período de 01/12/2021 à 07/12/2021, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais).

Paracambi, 15 de Dezembro de 2021.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

		2021-12-22T09:53:09-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102